
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  09 de março de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1094

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ANULAÇÃO (CONTRATO Nº 005/2018) ........................................................................... 2
ANULAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018) ............................................................... 2
ERRATA | TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 032/2015 * ............................................. 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

AUTORIZAÇÃO (LEI Nº 726/2018) .............................................................................. 4
DECRETO (Nº 050/2018) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 017/2018) .................................................................................. 15
RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 015/2018) * ........................................................................ 16



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ANULAÇÃO (CONTRATO Nº 005/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

AVISO DE ANULAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 005-I/2018

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público, a Anulação da Publicação do Extrato do Contrato
005-I, Contratada: BERIMBAU PRODUÇÕES LTDA-ME, cujo CNPJ: 06.942.153/0001-34, publicado no Diário
Oficial do Município no dia 31/01/2018, página 03 ano IV, edição 1075.

ANULAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

AVISO DE ANULAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO INEX Nº 005/2018

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público, a Anulação da Publicação da HOMOLOGAÇÃO INEX
Nº 005/2018, Contratada: BERIMBAU PRODUÇÕES LTDA-ME, cujo CNPJ: 06.942.153/0001-34, publicado no
Diário Oficial do Município no dia 30/01/2018, página 04 ano IV, edição nº 1074.



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 032/2015 *

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 
 

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2015. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CNPJ/MF sob o nº 21.763.447/0001-92). CONTRATADO: 
ITAÚ SEGURO DE AUTO RESIDÊNCIAL S/A (CNPJ/MF nº 08.816.067/0001-00). 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 032/2015 por 12 (doze) meses, 
contados de 03/02/2018 a 02/02/2019. DATA: 02/02/2018. Amélia Rodrigues, 02 de 
Fevereiro de 2018. 
 
Fundo Municipal de Educação 
Rui César de Andrade e Silva
 
 
LEIA-SE 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2015. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CNPJ/MF sob o nº 21.763.447/0001-92). CONTRATADO: 
ITAÚ SEGURO DE AUTO RESIDÊNCIAL S/A (CNPJ/MF nº 08.816.067/0001-00). 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 032/2015 por 12 (doze) meses, 
contados de 03/02/2018 a 02/02/2019. DATA: 02/02/2018. Amélia Rodrigues, 02 de Fevereiro 
de 2018. 
 
Fundo Municipal de Educação 
Rui César de Andrade e Silva 



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
AUTORIZAÇÃO (LEI Nº 726/2018)

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 – Tel: (75) 3242 4621 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 LEI Nº 726/2018, DE 07 DE MARÇO DE 2018. 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL 

POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES,  Estado da Bahia, faz saber que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$54.000,00 
(Cinquenta e quatro mil reais), com as seguintes classificações: 

 ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL  

UNIDADE: 01.01.01– CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

 

ACRÉSCIMOS / CLASSIFICAÇÃO 

INSTITUCIONAL PROGRAMÁTICA 
PROJETO/ATIVIDADE 
(CÓD. DENOMINAÇÃO). 

ECONÔMICA FTE VALOR 
(R$) 

ORGÃO/SECRETARIA
/ UNIDADE 

UNIDADE: 01.01.01 – 
CÂMARA MUNICIPAL 
DE AMÉLIA 
RODRIGUES 

01.031.0001.2.001 – Gestão 
do Processo Legislativo 

33.90.34.00 00 50.000,00 

01.031.0001.2.003 – 
Manutenção dos Recursos 
Humanos - Servidores 

31.90.93.00 00 4.000,00 

                          

 TOTAL UNIDADE  

 00   54.000,00 

 

Art. 2º Servirão de recursos para cobertura dos créditos abertos pelo art. 1º, as reduções nas 

seguintes dotações orçamentárias: 

01 – CÂMARA MUNICIPAL 

UNIDADE – 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

 



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 – Tel: (75) 3242 4621 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 

ANULAÇÕES/ CLASSIFICAÇÃO 

INSTITUCIONAL PROGRAMÁTICA 
PROJETO/ATIVIDADE 
(CÓD. DENOMINAÇÃO). 

ECONÔMICA FTE VALOR 
(R$) 

ORGÃO/SECRETARIA
/ UNIDADE 

UNIDADE: 01.01.01 – 
CÂMARA MUNICIPAL 
DE AMÉLIA 
RODRIGUES 

01.031.0001.2.001 – Gestão 
do Processo Legislativo 

 

33.90.39.00 

 

 

00 

 

50.000,00 

 

01.031.0001.2.003 – 
Manutenção dos Recursos 
Humanos - Servidores 

31.90.92.00 00      4.000,00 

 TOTAL UNIDADE  00    54.000,00 

 

Art.3º  - A vigência desta lei será o exercício financeiro de 2018, em conformidade com o 
estabelecido no art. 167, § 2º, da Constituição Federal. 

Art. 4º  - Ficam alterados e atualizados os Anexos do Plano Plurianual 2018/2021, da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para exercício de 2018, em decorrência do Crédito Adicional Especial 
autorizado nesta Lei. 

Art. 5º - O Crédito Especial autorizado nesta Lei será Consignado à Estrutura de Custos da Câmara 
Municipal de Amélia Rodrigues e incorporado ao Quadro de Detalhamento da Despesa. 

 Art. 6º Fica o Poder Executivo, havendo necessidade, respeitadas as demais prescrições 
constitucionais e nos termos da Lei nº 4.320/64, autorizado a fazer suplementação nas ações descritas 
no art.1º, obedecendo aos limites estabelecidos no art.7º da Lei Orçamentária Anual nº, 725, de 18 de 
Dezembro de 2017.  

 

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, em 07 de março de 2018. 

 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 050/2018)

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

CEP: 44.230-000. Tel: (75) 3242—4600. CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 50 DE 07 DE MARÇO DE 2018.

Dispõe sobre o Calendário Fiscal e atualização

monetária referente às taxas relativas à Política

Municipal do Meio Ambiente e da Proteção a

Biodiversidade, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de uma de suas atribuições

que lhe confere a Constituição Federal, e a Lei Orgânica do Município de Amélia Rodrigues,

Estado da Bahia, e tendo em vista o disposto na Lei nº 705 de 14 de agosto de 2017,

Considerando que a Lei nº 705, de 16 de agosto de 2017, em seu art. 56, é lº, define

que os valores das licenças prévias de operação, implantação de operação e unificada, bem

como das taxas ambientais definidas na respectiva legislação do Município de Amélia

Rodrigues, serão compativeis com os valores cobrados pelo órgão ambiental estadual, ou

aprovadas por Decreto Municipal,

Considerando que a Lei Municipal nº 705, de 2017, art. 56, & lº, dispõe que as taxas

seguirão a tabela do órgão ambiental do Estado da Bahia ou disposição em Decreto

regulamentar do Poder Executivo Municipal, e que esse dispositivo foi regulamentado pelo

Decreto Municipal nº 258, de 16 de agosto de 2017, o qual adotou, conforme art. 12, 5 39, e

Anexo ll, os valores determinados em legislação estadual,

Considerando, por fim, a necessidade de distinguir a atualização dos valores das licenças

e taxas ambientais deste Município,

DECRETA:

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia

CEP 44230-000



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

CEP: 44230-000. Tel: (75) 3242-4600. CNPJ/MF: 13.607,213/0001—28

 

GABINETE DO PREFEITO

Art. lº As licenças prévias de localização, operação, implantação de operação e

unificada, e demais taxas relativas à Proteção e Preservação da Biodiversidade, no âmbito do

território do Município de Amélia Rodrigues, são as estabelecidas na Lei Municipal nº 705,

2017, e regulamentadas pelo Decreto nº 258, de 2017.

Parágrafo único. A tabela ”Anexo II", do Decreto nº 258, de 2017, fica acrescida da

seguinte nota:

”Nota: Esta tabela será atualizada nos termos da legislação estadual a que

se refere o & 39, art. 12, deste Decreto.”

Art. Zº O vencimento das taxas definidas na Lei Municipal nº 705, 2017, e

regulamentadas pelo Decreto nº 258, de 2017, ficam prorrogados, extraordinariamente, até o

dia 30 de março de 2018.

Art. 3º Em razão da introdução da Nota estipulada no artigo anterior, republica-se, com

este Decreto, o Anexo ll, do Decreto nº 258, de 2017.

Art. 49 Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito de Amélia Rodrigues, Estado da Bahia, 07 de março de 2018.

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal

THIAGO DE OLIVEIRA BARROS

Secretário SEAMA

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia

CFP 44 ?anmnn



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

GABINETE DO PREFEITO

 

ANEXO II - DECRETO 258, DE 2017

, CEP: 44.230-000. Tel: (75) 3242—4600, CNPJ/MF: 13.607213/0001—28

REPUBLICADA CONFORME DECERTO Nº 50 DE 07 DE MARÇO DE 2018.

1 - REMUNERAÇÃO BÁSICA PARA ANÁLISE DOS PROCESSOS PELO

ÓRGÃO AMBIENTAL MUNICIPAL

1.1 - ATOS ADMINISTRATIVOS E ATOS AUTORIZATIVOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA) * R$ 800,00

DECLARAÇÃO POSITIVA ou NEGATIVA DE DÉBITOS R$ 200,00

REVISÃo oU—PRORROGAÇÃO DE PRAzo DE VALIDADE DE

CONDICIONANTE (RC) R$500,00

RENOVAÇÃO DA LICENÇA OU AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL REMUNERAÇÃO

— — DO PROCESSO

CORRESPONDENTE

ALTERAÇÃO DA RAzÃo SOCIAL (ALRS) R$ 500,00

TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE ' , , R$ 500,00

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

(DLA) R$ 350,00

LICENÇA ESPECÍFICA DE MINERAÇÃO - LEM R$ 1.500,00

DECLARAÇAO DE INEXIGIBILIDADE AMBIENTAL R$ 200,00

EMISSÃO zº VIA DO CERTIFICADO DA LICENÇA AMBIENTAL R$ 200,00

OUTRAS DECLARAÇõEs R$ 200,00   
Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues —- Bahia

(".FD AA o'znmnn



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

CEP: 44.230-000. Tel: (75) 3242-4600. CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

1.2 - LICENÇAS AMBIENTAIS

  

GRUPO A — AGRICULTUR ,

 

' LCENÇA UNIFICADAESPECIAL - LU DESTINADA Aos MICROS

 

 

 
 

 

 

   
GRUPO B - MINERAÇÃO *

  
LICEÇA UNAlFlCAD — L'

CLASSE ESPECIAL PEQUENOS AGROPECUARISTAS NOS TERMOS DO 5 1ª DO ARTIGO 129

DESSE REGULAMENTO

R$ 190,00

CLASSE 1 LICENÇA UNIFICADA - LU

R$ 1.200,00

LICENÇA UNlFlCADA — LU

CLASSE 2

R$ 2.000,00

, , , LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 3 * * — LI — Lo,

R$ 2.000,00 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇADE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 4 — LI - L0

R$ 3.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 5 * - Ll — L0

R$ 6.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 6 - LI - LO

R$ 13.000,00 . . R$ 20.000,00 R$ 25.000,00

 

 

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia

nI=p 44 cannon



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

CEP: 44230—000. Tel: (75) 3242-4600. CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

 

  

 

 

 

  

   

 

 
     

CLASSE 1

R$ 2.500,00

LICENÇA UNIFICADA - LU

CLASSE 2

R$ 4.500,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 3 — LI — LO

R$ 5.500,00 R$ 7.500,00 R$ 7.500,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 4 - Ll ' — L0

R$ 10.000,00 R$ 13.000,00 R$ 13.000,00

— , LICENÇA PRÉVIA — LP _ LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 5, º — Ll ' - LO '

R$ 20.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00

CLASSE 6 LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

- LI — LO

R$ 30.000,00 R$ 38.000,00 R$ 38.000,00

GRUPO C - INDÚSTRI '

LICENÇA UNIFAA LU

CLASSE 1

R$ 1.200,00

LICENÇA UNIFICADA - LU

CLASSE 2

R$ 2.500,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 3 ' , - Ll — LO

 

CCD AA O'ernnn

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

CEP: 44.230-000. Tel: (75) 3242-4600. CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

 

GABINETE DO PREFEITO

 

 

 

 

, R$ 3.000,00 , ' ( R$ 4.000,00 R$ 4.000,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 4 - LI — LO

R$ 4.500,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

' , LICENÇA PRÉVIA — LP , LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 5 _, : , * ' - LI — LO

R$ 6.000,00 ' R$ 9.000,00 R$ 9.000,00

LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 6 - LI - LO

R$ 12.000,00 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

 

 
GRUPO D - TRANSPORTE

  

  
LICÇNFICADU *

 

  

 

 

CLASSE 1

' R$ 1.200,00

LICENÇA UNIFICADA - LU

CLASSE 2

R$ 2.500,00

, LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 3 ' —' - Ll - LO

R$ 2.000,00 R$ 2.500,00, , ' R$ 2.500,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 4 - Ll - LO

R$ 3.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

, — ,f _ LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSES ' ' * ' —LI ' —LO

R$ 6.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00
      

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia

(tcp 44 ma_nnn



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

GABINETE DO PREFEITO

 

CLASSE 6 LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO

— LI

R$ 12.000,00 R$ 20.000,00  

" LICEEANÇUNIICADA —,LU

CLASSE 1 '

R$ 1.200,00

      

  

   

 

CEP: 44230-000. Tel: (75) 3242-4600. CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

LICENÇA DE OPERAÇÃO

— Lo

   R$ 25.000,00

 

 

LICENÇA UNIFICADA — LU

 
 

 

 

    
: GRUPO F — OBRAS CIVI

  CLASSE 1

  
R$ 1.200,00

PED AA oamnnn

 
   
   

    

 

  

CLASSE 2

R$ 2.500,00

_ LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 3 - LI — L0

R$ 2.500,00 R$ 3.500,00 R$ 4.500,00

LICENÇA PREVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 4 - LI — LO

R$ 3.500,00 R$ 5.500,00 R$ 6.500,00

_ _ LICENÇA PRÉVIA _— LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 5, , ' _ - LI — Lo ,

R$ 6.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 6 - LI — Lo

R$ 12.000,00 R$ 20.000,00 R$ 25.000,00

 

    

 

LICENÇA UNIFIADA—LU ' " A >

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

CEP: 44.230-000. Tel: (75) 3242-4600. CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

  

 

 

 

 
GRUPO G — EMPR

  
LCEAINÇ UIICAA—LUVV

 

 

LICENÇA UNIFICADA — LU

CLASSE 2

R$ 2.500,00

, ; , , , , LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE3 , ' "' , , , * —Ll ' —Lo

, R$ 2.000,00 _ , , R$ 2.500,00 , R$ 2.500,00

LICENÇA PRÉVIA - LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 4 - LI - LO

R$ 3.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

, LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 5 ' - Ll — L0

R$ 6.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

CLASSE 6 LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

— LI — LO

R$ 12.000,00 R$ 20.000,00 R$ 25.000,00

  

EENDIMENTOS URBANISTICOS, TURISTICOS E DE LAZER

 

  

R$ 2.500,00

CLASSE 1

R$ 1.200,00

LICENÇA UNIFICADA — LU

CLASSE 2

R$ 2.500,00

' , LICENÇA PRÉVIA — LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 3 ª * * — LI — LO

R$ 2.000,00 R$ 2.500,00

   LICENÇA PRÉVIA - LP   LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO
 

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia

PED AA ')Qannn



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

CEP: 44.230—000. Tel: (75) 3242-4600. CNPJ/MF: 13.607213/0001—28

 

GABINETE DO PREFEITO

CLASSE 4 — LI — LO

R$ 3.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

 

' : LICENÇA PREVIA— LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSES " , —-Ll _—LO,

R$ 6.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

 

LICENÇA PRÉVIA —- LP LICENÇA DE INSTALAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CLASSE 6 — LI — LO

R$ 12.000,00 R$ 20.000,00 R$ 25.000,00    
 

Nota: Esta tabela será atualizada nos termos da legislação estadual a que se refere o é 39, art.

12, deste Decreto.

Avenida Justino Silva, 98 - Centro — Amélia Rodrigues — Bahia

m=p 44 'nrmnn



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 017/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 017/2018 

 
 
 
“Faz concessão de Licença Prêmio.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 131, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.CONCEDER a servidora, GILMA DOS SANTOS BELMON, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, licença prêmio por 03 (três) meses, pelo período 

aquisitivo de 15/05/2008 a 14/05/2013, com gozo a partir de 01/03/2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/03/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 02 de março de 2018. 

 
 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Sexta-feira
09 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1094

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 015/2018) *

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
SECRETARIA DE SAÚDE 

  

Rua Ângelo  Cardoso S/n  Centro  Amélia  Rodrigues- BA 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 
Tel.: 75-3242-2666/ 3242-2197 

 

 

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

Portaria N° 015, 08 de março de 2018. 

 

                                              “Atualiza relação estabelecimentos farmacêuticos públicos com 

assistência técnica farmacêutica na rede de saúde do município.”  

 

O Secretário Municipal de Saúde da Saúde, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

Art. 1º- Atualizar relação de estabelecimento farmacêuticos públicos da rede própria de saúde do 

município com assistência técnica farmacêutica, constante do anexo I. 

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Esta portaria revoga a portaria N° 001, de 14 de setembro de 2015 e seus anexos. 

 

Anexo I- Estabelecimento com Assistência Técnica Farmacêutica 

 

Hospital Dr. Pedro Américo de Brito 

CNPJ: 13607213000128 

Endereço: Av. Ângelo Cardoso, S/N – Centro de Amélia Rodrigues – BA. CEP 44230-000. 

 

Central de Abastecimento Farmacêutico 

CNPJ: 13607213000128 

Endereço: Rua Tancredo Neves, S/N, Campo Alegre, Amélia Rodrigues – BA CEP 44230-000. 

 

 

 

Elaine Moniz de Jesus 

Secretária de Saúde 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ANULAÇÃO (CONTRATO Nº 005/2018)
	ANULAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018)
	ERRATA | TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 032/2015 *


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	AUTORIZAÇÃO (LEI Nº 726/2018)
	DECRETO (Nº 050/2018)
	PORTARIA (Nº 017/2018)
	RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 015/2018) *



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-09T14:57:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




